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Velkommen til den  
nye hjemmesiden

Kanskje har du allerede sett at noe er anner­
ledes hvis du har vært på komputer.no i det sis­
te? Siden har nemlig gjennomgått en stor og 
sårt tiltrengt oppgradering. Vi har også drop­
pet navnet Fordelssonen, altså den delen av 
nettsiden der du kunne laste ned programmer. 

Nå er i stedet hele hjemmesiden en stor og vel-
organisert samling av nyttig og verdifullt inn­
hold for deg som abonnerer på Komputer for 
alle: Når du logger inn på komputer.no (bruk 
påloggingen du er vant til), finner du over 300 
sikre og gjennomtestede programmer klare til 
nedlasting – de aller fleste med en grundig vei­
ledning på godt norsk. Du kan også utforske 
den store samlingen av alle spørsmål og svar 
fra den populære Spør oss-spalten, laste ned 
e-bøker og artikler og beskytte maskinen med 
den oppdaterte Sikkerhetspakken. Alt du tidli­
gere fant i Fordelssonen, er nå samlet på kom­
puter.no – i tillegg til mye annet. 

Abonnerer du ikke? Da finner du fort­
satt mye inspirasjon på siden, men 
det mest verdifulle innholdet er 
forbeholdt abonnentene.

Jeg håper og tror at du får enda 
mer glede av datamaskinen ved 
hjelp av den nye siden. Har du 

kommentarer eller ideer, hører 
jeg veldig gjerne fra deg på 
red@komputer.no.

All kraft til 
det som 
teller!
36 Med en smart innstilling i 

Windows 10 og 11 kan du  
konsentrere maskinens grafiske  
ressurser om utvalgte programmer,  
slik at de alltid fungerer optimalt.

Historiens glemte  
pc-dinosaurer

50 En gang for lenge siden var de 
fleste datamaskiner beige og ut-

styrt med monokromskjermer – men de 
utrettet likevel digitale mirakler. Bli med 
på en reise til pc-ens tidlige barndom.



I DENNE UTGAVEN

Foto: tangguhpro, Panuwatccn, Production Perig/Shutterstock, Louise Houmøller, Datahistorisk Forening

4 De nye programmene 
Her ser du hvilke nye programmer vi har lagt klare 
til nedlasting på komputer.no.

6 Nyheter
Du kan blant annet lese om den helt nye  
iPhone 16, som fås i fire versjoner.

12 Den beste sikkerheten for din pc
Sikkerhetstema: Vi hjelper deg med å gjøre  
maskinen tilnærmet uinntakelig.

14 Fjern alle skjulte trusler
Sikkerhetstema: Bli kvitt skadevare og virus.

20 Sett en felle for hackerne
Sikkerhetstema: Et smart nytt program overlister 
løsepengevirus og sikrer filene dine.

24 Beskytt maskinen mot endringer
Sikkerhetstema: Øk sikkerhetsnivået ved å velge 
hvilke filer som kan få lov til å kjøre.

30 Test
Denne gangen kan du blant annet lese testen vår 
av en Lenovo-pc som også er et nettbrett.

36 Slipp kreftene løs på pc-en
En nyttig Windows-innstilling gjør det mulig  
å tildele alle grafiske ressurser til ett program.

40 Hjemmesiden designer du selv
Bli med fra start i vårt nye hjemmesidekurs.

48 Dine egne bilder i plakatformat
Rasterbator er et fantastisk program når du  
vil lage plakater med en vanlig A4-skriver.

50 Her er forfedrene til dagens pc
Vi har vært på en fascinerende tidsreise til  
dataalderens silur og devon.

56 Spør oss
Vårt eminente ekspertpanel svarer på 13 nye  
tekniske spørsmål i den faste spalten.

Hjemmesiden 
lager du selv

40 Nå får du et kraftfullt 
program som gjør det 

mulig å lage hjemmesider helt 
fra bunnen av.

Hvorfor er 
pc-en låst?

57 Pc-en til en leser er 
låst med Bitlocker- 

kryptering. Se ekspertenes 
løsning på Spør oss-sidene.
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NYE PROGRAMMER
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I denne utgaven har vi satt søkelyset 
på pc-sikkerhet ved hjelp av tre svært 
effektive programmer som beskytter 
mot skadevare. Du kan også laste ned 
en flunkende nye versjon av nettside-
programmet WebSite X5.

Lysbildevisning med famili-
ens egne bilder er nesten aldri 
kjedelig underholdning.

VIDEOGUIDE

PLING! Du har fått e-post!
I en ny instruksjonsvideo på 
nettsiden vår viser vi hvordan 
du får e-postprogrammet Out-
look til å varsle med lyd når du 
får en ny melding i innboksen.

Skriv ut plakater med  
en vanlig skriver
Med Rasterbator kan du lage 
enorme plakater av bildene 
dine, gjerne flere meter i 
bredde og høyde. Resultatet 
skrives ut som A4-sider på en 
vanlig hjemmeskriver.

 

	

 

	

 

Nå kan du lage flotte 
lysbildevisninger

Før digitalkameraets 
tid var mange fami-

lier samlet rundt lys-
bildefremviseren i de 
tusen hjem når de ny-
este feriebildene skul-
le vises på det store 
lerretet. Med program-
met Ashampoo Slide-
show Studio kan du få 
tilbake noe av magien 

fra den gangen. 
	 Programmet oppretter flot-
te visninger av bilder du selv 
har tatt, som du kan pryde 
med bakgrunnsmusikk og 
effektfulle overganger, før du 
viser resultatet for familien 
på en vanlig tv.

S.O.S. Security Suite

Beskytt pc-en ved å lage regler 
for hvilke endringer det skal 
være lov å gjøre på den.

WebSite X5 2024

Lag dine egne nettsider fra 
bunnen av med dette første-
klasses verktøyet. 

Rasterbator

Nå kan du lage enorme  
plakater med A4-sider som 
settes sammen.

NeuShield Data Sentinel

Dette programmet forvirrer  
hackerne, mens filene dine  
er trygt og godt skjult.

Malwarebytes

Malwarebytes beskytter deg 
og maskinen ved å fjerne virus 
og skadevare.

Ashampoo Slideshow Studio

Lag flotte lysbildevisninger som 
du kan presentere for familien 
på en vanlig tv-skjerm.
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Programredaktør
Henning Rasmussen

www.komputer.no/2419

Nå er det enkelt å 
dele interessene 
dine med resten  
av verden
Med WebSite X5 er det ingen 
heksekunst å lage sin egen 
hjemmeside fra bunnen av. 
For en begrenset periode kan 
du nå laste ned fullversjonen 
fra komputer.no.

Utallige Komputer for alle-lesere  
har i årenes løp hatt glede av 
hjemmesideprogrammet WebSite 
X5. Hver gang jeg har klart å få 
til en avtale med selskapet bak 
programmet om å kunne gi det 
til bladets abonnenter, vises det 
øyeblikkelig i nedlastingstallene 
på nettsiden vår, og det har sine 
grunner: WebSite X5 er et første
klasses program til å opprette 
flotte nettsider helt fra bunnen,  
og de 50 medfølgende malene 
gjør det til en enkel sak.

Derfor har jeg også brukt pro-
grammet selv ved flere anlednin-
ger siden 2011, da jeg skrev om 
det for første gang. Det fine ved 
WebSite X5 er nemlig at man ikke 
må ha kjennskap til HTML-pro-
grammering eller andre tekniske 
kunnskaper. Alt som skal til er at 
du har en god idé, noen bilder og 
en innbydende tekst til folk som 
besøker siden. 

Samtidig er det et program som 
forutsetter at du har et ønske om 
å få en hjemmeside på ditt eget 
domenenavn, som navnetmitt.no. 
Har du ikke behov for det akkurat 
nå, kan du likevel vurdere å laste  
ned og registrere programmet før 
tilbudet går ut 28. februar 2025. 
Da er det nemlig ditt til evig tid – 
uten at det koster en krone. 

Beskytt utvalgte 
mapper på pc-en
Bruker du NeuShield Data Sentinel til å 
beskytte mappene, kan du ikke bare  
lure, men til og med forvirre en mulig 
angriper. Vedkommende tror nemlig at 
hen får tak i filene dine, mens de ligger 
trygt og godt skjult på harddisken.

Har du en hobby eller interesse du 
vil dele med andre, er en personlig 
nettside en nærliggende løsning. 
	 Vi har nettopp lagt ut det første-
klasses programmet WebSite X5 
2024 på  komputer.no/2419, og med 
det verktøyet for hånden er det ikke 
stort vanskeligere å lage en hjem-
meside fra bunnen av enn det er  
å skrive et dokument i Word.
	 Sammen med programmet får du 
50 flotte maler – altså ferdige hjem-
mesider som er klare til bruk – og 
det gjør resten av prosjektet til en 
lek: Når du har valgt malen som 
passer best til det temaet du ønsker 

å formidle, kan du gå i gang med 
å legge til dine egne bilder, video-
er og tekster til hovedsiden og alle 
undersidene.
	 Du behøver ikke å kunne noe som 
helst om HTML-programmering for 
å lage hjemmesider med WebSite 
X5. Derimot forutsetter det ferdige 
resultatet at du har ditt eget dome-
ne og tilgang til et netthotell der du 
kan legge ut siden.
	 Vi har fått lov til å gi deg dette 
komplette programmet, forutsatt at 
du installerer og registrerer det se-
nest 28. februar  2025. Deretter virker 
det uten tidsbegrensning.

Lag en hjemmeside – 
del en interesse

Profesjonelle hjemmesider er ikke lenger forbeholdt programmerere.  
Med WebSite X5 kan hvem som helst lage en flott hjemmeside.
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